
 

Komise pro sociálně právní ochranu dětí 

Komisi pro sociálně právní ochranu dětí zřizuje jako zvláštní orgán obce starosta obce s rozšířenou 

působností – § 38 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů. Členy komise jsou zástupci obecních zastupitelstev a fyzické osoby, které spolupůsobí při 

sociálně-právní ochraně, zejména pedagogičtí pracovníci, psychologové, zdravotničtí pracovníci, 

zástupci pověřených osob, občanských sdružení, církví a jiných právnických nebo fyzických osob.  

Komise 

 rozhoduje o vydání pověření k výkonu sociálně-právní ochrany § 48 a 49), pokud právnická 

nebo fyzická osoba žádá pouze o pověření ke zřízení zařízení uvedeného v § 39 písm. d), a o 

odnětí tohoto pověření (§ 50),  

 navrhuje a posuzuje předložené sociálně preventivní programy na ochranu týraných, 

zneužívaných a zanedbávaných dětí a zajišťuje projednání jednotlivých případů týraných, 

zneužívaných a zanedbávaných dětí v komisi, za účelem navržení opatření k účinné pomoci 

dítěti a rodině, doporučuje provést opatření, která by měla být uskutečněna v oblasti 

ochrany dětí před sociálně patologickými jevy, a připravuje programy péče o problémové 

skupiny dětí,  

 posuzuje jednotlivé případy provádění sociálně-právní ochrany a vydává k nim stanoviska, 

 koordinuje výkon sociálně-právní ochrany na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností.  

Členové komise SPOD ÚMČ Praha 20: 

Mgr. Naděžda Blesková - předseda 

Mgr. Eva Březinová - místopředseda 

Mgr. Jana Prokopová – člen 

Ing. Alena Fremuntová – člen 

Mgr. Jiří Beneda – člen 

Mgr. Andrea Kučerová - člen 

Mgr. Šárka Vondrová, tajemník komise 


